
                
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
UFFICIO VIABILITA’ E TRAFFICO 

 

 
Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803947711  --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail:pm.comando@libero.it  C.F.80004510725 

                                                      
Ordinanza n. 65/P.M. 

 
IL  DIRIGENTE  LA P.M. 

 
VISTA la nota prot. n° 16902 del 13/07/2011 del pirotecnico Sig. MONTEMURRO Michele,socio titolare 
della ditta Vul.Mont. s.n.c. con sede in Matera alla contrada Mattinelle, con la quale viene comunicato il 
programma degli spettacoli pirotecnici sul Lungomare Marina Italiana in Località Trincea (Cala Crocifisso) 
in occasione dei festeggiamenti della Madonna Maria SS di Corsignano che avranno luogo i seguenti giorni: 

-  11/08/2011  alle ore 18,30; 
-  19/08/2011  alle ore 19,00; 
-  21/08/2011  alle ore 08,00; 
-  22/08/2011  alle ore 24,00. 

VISTA l’Autorizzazione Prot. n° 10234 del 27/04/2011 rilasciata dal Dirigente 3° Settore Gestione del 
Territorio – Servizio OO.pp e Patrimonio del Comune di Giovinazzo; 
RAVVISATA, pertanto la necessità di interdire la circolazione e la sosta con rimozione coatta sul 
Lungomare Marina Italiana  località Trincea (Cala Crocifisso) nel tratto compreso tra il monumento 
dei Caduti sul Mare e l’inizio della Località Piramidi, per far salve le esigenze rappresentate e per 
motivi di ordine pubblico e sicurezza pubblica; 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.L. N° 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive 
modifiche; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada e successive modifiche; 
VISTO il Provvedimento Sindacale n.2320 del 01/02/2011,  
 

O R D I N A 
 
ISTITUIRE il divieto di circolazione e di fermata con rimozione coatta per tutti i veicoli, sul 
Lungomare Marina Italiana , Località Trincea (Cala Crocifisso) i seguenti giorni: 

• 11 Agosto 2011 dalle ore 16,00 alle ore 20,00; 
• 19 Agosto 2011 dalle ore 17,00 alle ore 20,00; 
• 21 Agosto 2011 dalle ore 07,00 alle ore 09,00; 
• 22 Agosto 2011 dalle ore 19,00 alle ore 01,30 del 23 Agosto. 

 
S T A B I L I S C E 

 
CHE sia apposta da parte del Presidente Comitato Feste Patronali 2011, con l’ausilio tecnico del 
responsabile del Servizio Viabilità e Traffico della Polizia Municipale, tutta la necessaria segnaletica. 
CHE sia disposto a cura del Presidente  Comitato Feste Patronali 2011 la presenza sul luogo dello spettacolo 
pirotecnico di idoneo servizio sanitario (ambulanza) e autobotte per sedare eventuali incendi;  
Dal presente provvedimento restrittivo sono esclusi i mezzi utilizzati dall’organizzazione e quelli 
delle Forze di Polizia, Servizi di emergenza Vigili del Fuoco ed ambulanze. 
 
 
 
 
 



 
 

D I S P O N E 
La notifica della presente Ordinanza a: 

− Montemurro Michele – Pirotecnico; 
− Arcieri Giacomo – Presidente Comitato feste Patronali 2011; 
− Comando Stazione Carabinieri. 

     La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente 
provvedimento. 
     Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni 
amministrative previste dal Codice della Strada. 
     Giovinazzo lì 29/07/2011 

                                                                                  
                                                                               IL DIRIGENTE  LA P.M. 

                                                                               F.to   Dott. Angelo D. DECANDIA 
 


